Implementar 1 estrategia para el fortalecimiento de la capacidad 
operativa y de gestión administrativa de las áreas en aras del 
cumplimiento de la misionalidad de la entidad. 

Contratación 
Directa 

94 $ 5.456.410.523,00 

Total 1067 $ 53.056.531.618,00 

Fuente: Elaboración equipo OCI – Información OAP 

 Ciento treinta y tres (133) corresponden al proyecto 7952 “Fortalecimiento institucional de la gestión local 

en las localidades de Bogotá D.C.”, cuya cuantía es de $5.953.346.865.  

 Ciento cincuenta y nueve (159) del proyecto 7983 “Fortalecimiento de la gestión policiva en Bogotá D.C.” 

por $8.300.323.668. 

 Ciento siete (107) del proyecto 7988 “Fortalecimiento de la capacidad institucional y de los actores sociales 

para la garantía, promoción y protección de los derechos humanos y de libertad religiosa y de conciencia 

en Bogotá D.C.” por $5.610.094.167. 

 Ciento noventa y seis (196) del proyecto 7993 “Fortalecimiento del tejido social y la reconstrucción de la 

confianza con la ciudadanía para promover la cultura de la convivencia basada en el diálogo.” por 

$6.274.638.700. 

 Treinta y dos (32) del proyecto 7999 “Implementación de estrategias de innovación publica y social para

[...]

efectiva y transparente en la Secretaría Distrital de Gobierno de Bogotá D.C.” por $2.850.550.460. 

 Veintiocho (28) del proyecto 8048 “Fortalecimiento Tecnológico para una Administración Más Eficiente 

en la Secretaría Distrital de Gobierno Bogotá D.C.” por $2.197.203.591. 

 Doscientos dieciséis (216) del proyecto 8179 “Fortalecimiento de la gestión administrativa y operativa de 

la Secretaría Distrital de Gobierno Bogotá D.C.” por $11.385.251.156. 

Gráfica No.19 

Fuente: Elaboración equipo OCI – Información OAP 

El resultado de la gráfica nos indica que, los proyectos de inversión de la Secretaría Distrital de Gobierno,